

Jens Fisker Automobiles A/S
Håndværkervej 18, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 30 54 68 49

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Jens Fisker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jens Fisker Automobiles A/S Håndværkervej 18 8600 Silkeborg Telefon: 8620 2710 Hjemmeside: www.jensfisker.dk CVR-nr.: 30 54 68 49 Stiftet: 19. juni 2007 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Fisker Betina Fisker Thomas Poulsen
Direktion	Jens Fisker
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Erhvervscenter Midtjylland, Dalgasgade 27, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af brugtvognsforretning samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.635.736 kr. mod 1.290.471 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.004.328 kr. mod 68.366 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.635.736	1.290.471
2 Personaleomkostninger	-1.300.344	-1.114.566
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.227	-38.638
Driftsresultat	1.296.165	137.267
Andre finansielle indtægter	0	155
Øvrige finansielle omkostninger	-28.457	-47.092
Resultat før skat	1.267.708	90.330
3 Skat af årets resultat	-263.380	-21.964
Årets resultat	1.004.328	68.366
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	1.071.496	0
Overføres til øvrige reserver	-67.168	-6.893
Disponeret fra overført resultat	0	-2.424.741
Disponeret i alt	1.004.328	68.366

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Grunde og bygninger	7.700.000	7.600.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.644	80.644
Materielle anlægsaktiver i alt	7.780.644	7.680.644
Anlægsaktiver i alt	7.780.644	7.680.644
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.049.235	3.492.700
Varebeholdninger i alt	6.049.235	3.492.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	276.384	582.830
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	182.183
Tilgodehavende selskabsskat	0	49.512
Periodeafgrænsningsposter	33.227	43.321
Tilgodehavender i alt	309.611	857.846
Likvide beholdninger	1.384.052	2.203.230
Omsætningsaktiver i alt	7.742.898	6.553.776
Aktiver i alt	15.523.542	14.234.420

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	469.849	391.113
Overført resultat	8.803.664	7.732.168
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Egenkapital i alt	<u>9.773.513</u>	<u>11.123.281</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	720.601	575.195
Hensatte forpligtelser i alt	<u>720.601</u>	<u>575.195</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	772.143	1.118.070
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>772.143</u>	<u>1.118.070</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	345.800	345.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser	136.641	633.815
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.268.305	0
Selskabsskat	159.126	0
Anden gæld	347.413	438.359
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.257.285</u>	<u>1.417.874</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.029.428</u>	<u>2.535.944</u>
Passiver i alt	<u>15.523.542</u>	<u>14.234.420</u>
1 Særlige poster		
8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	337.731	10.156.909	0	10.994.640
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.424.741	2.500.000	75.259
Årets opskrivning	0	53.382	0	0	53.382
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	391.113	7.732.168	2.500.000	11.123.281
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.071.496	0	1.071.496
Årets opskrivning	0	-67.168	0	0	-67.168
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	145.904	0	0	145.904
	500.000	469.849	8.803.664	0	9.773.513

Noter

	2022	2021
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kompensation i forbindelse med ekspropriation	76.500	0
Kompensation for Covid-19	0	73.551
	<u>76.500</u>	<u>73.551</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	76.500	73.551
Resultat af særlige poster netto	<u>76.500</u>	<u>73.551</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.193.444	1.007.366
Pensioner	93.960	93.960
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	6.124	6.424
	<u>1.300.344</u>	<u>1.114.566</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	159.126	-39.512
Årets regulering af udskudt skat	104.254	61.476
	<u>263.380</u>	<u>21.964</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	200.000	200.000
Kostpris ultimo	200.000	200.000
Af- og nedskrivninger primo	-200.000	-200.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-200.000	-200.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	7.450.168	7.450.168
Afgang i årets løb	-47.829	0
Kostpris ultimo	7.402.339	7.450.168
Opskrivninger primo	519.101	441.825
Årets opskrivning	187.056	77.276
Opskrivninger ultimo	706.157	519.101
Af- og nedskrivninger primo	-369.269	-330.631
Årets af-/nedskrivninger	-39.227	-38.638
Af- og nedskrivninger ultimo	-408.496	-369.269
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.700.000	7.600.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 8,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Værdi 7.650 t.kr. svarer til et afkast på 8,66% - bogført værdi 7.600 t.kr.

Værdi 7.700 t.kr. svarer til et afkast på 8,61% - bogført værdi 7.700 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	311.137	311.137
Kostpris ultimo	311.137	311.137
Af- og nedskrivninger primo	-230.493	-230.493
Af- og nedskrivninger ultimo	-230.493	-230.493
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.644	80.644

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.117.943	345.800	772.143	0
	1.117.943	345.800	772.143	0

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Grunde og bygninger</u>
Dagsværdi ultimo	7.700.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	187.056

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.118 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet bankgaranti på 500 t.kr. overfor Skattestyrelsen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Fisker Holding ApS, CVR-nr. 32 33 77 83, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.